АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 сентября 2018 г. ст-ца Курская №590

О внесении изменений в Положение об оплате труда руководителей муници
пальных казенных образовательных учреждении Курского муниципального
района Ставропольского края и муниципального учреждения «Центр по об
служиванию образовательных учреждений» Курского муниципального рай
она Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации
I^^CKoro муниципального района Ставропольского края от 22 марта 2t)18 г.

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского
края от 27 июня 2018 г. № 1094-пр «О внесении изменения в пункт 3.4 Поло
жения об оплате труда руководителей государственных казенных, бюджет
ных, автономных образовательных организаций Ставропольского края, ут
вержденного приказом министерства образования Ставропольского края от
30 августа 2013 г. № 785-пр «Об оплате труда руководителей государствен
ных казенных, бюджетных, автономных образовательных организаций Став
ропольского края»

администрация Курского муниципального района Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение
об оплате труда руководителей муниципальных казенных образовательных
учреждений Курского муниципального района Ставропольского края и му
ниципального учреждения «Центр по обслуживанию образовательных учре
ждений» Курского муниципального района Ставропольского края, утвер
жденное постановлением администрации Курского муниципального района
Ставропольского края от 22 марта 2018 г. № 190.

2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур
ского муниципального района Ставропольского края обеспечить официаль
ное обнародование настоящего постановления на официальном сайте адми
нистрации Курского муниципального района Ставропольского края в ин
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на официальном сайте администрации Курского муници
пального района Ставропольского края в информационно-телекоммуника
ционной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возник
шие с 01 июля 2018 г.

Г лава Курского
муниципального района
Ставропольского края Х’' ".

inVCKA ^ v X l ;
^MFHVCB Г-’ II

С.И.Калашников

.--■'лОНН.
. \S\" ЛУЛ ^  Ч.

'V / '  УТВЕ1^ЖЙЗНЫ
пос?^ай;6влением администрации
КуЬскфгр муниципадьного района
СтаврШбльского Края
от Г!^сентября Д № 590

■̂.,-̂ 0 * >Ч

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение об оплате труда руководителей

муниципальных казенных образовательных учреждений Курского
муниципального района Ставропольского края и муниципального

учреждения «Центр по обслуживанию образовательных учреждений»
Курского муниципального района Ставропольского края

Пункт 3.4 дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«При совмещении профессий (должностей) или работе по совмести

тельству выплата руководителям образовательных учреждений осуществля
ется в соответствии с Положением об оплате труда образовательного учреж
дения, в котором осуществляется совмещение или совместительство.

При установлении размера доплаты за совмещение не включаются
компенсационные выплаты за выполнение работ в условиях, отклоняющихся
от нормальных, если данная выплата уже установлена по основной должно
сти.».

Управляющий делами администраци
Курского муниципального района
Ставропольского края С/ О.В.Богаевская